
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CHỢ ĐỒN 

 

Số:           /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Chợ Đồn, ngày           tháng 7 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung phương án phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư thực hiện các 

Chương trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Lần 7) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN  

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 14  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 
2021 đến năm2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về phêduyệt Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 
đoạn 2021-2025;   

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 
định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ 
quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của HĐND tỉnh 
Bắc Kạn về phân cấp thẩm quyền quyết định điều chỉnh danh mục dự án đầu tư 
cong trung hạn và hàng năm thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa 
bàn tỉnh Bắc Kạn. 

Xét Tờ trình số 1654/TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân huyện Chợ Đồn về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung phương án 
phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia 
giai đoạn 2021-2025 (Lần 7); Báo cáo thẩm tra số 48/BC-HĐND ngày 
09/7/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận 
của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Quyết định về điều chỉnh, bổ sung phương án phân bổ kế hoạch 
vốn đầu tư thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 (Lần 7).  



2 

 

 Cụ thể: Điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án thuộc Chương trình MTQG 
phát triển Kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, gòm các 
nội dung sau: 

1. Xã Xuân Lạc 
Điều chỉnh giảm không thực hiện 02 danh mục dự án số tiền: 

2.450.000.000, đ để Điều chỉnh bổ sung danh mục dự án: Sân thể thao xã Xuân 
Lạc, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn, tổng mức đầu tư: 2.450.000.000, đ. 

2. Xã Lương Bằng 

 Bổ sung danh mục dự án: Nhà Văn hoá thôn Tham Thẩu xã Lương Bằng, 
huyện Chợ Đồn tỉnh Bắc Kạn, với tổng mức đầu tư: 420.274.000 đồng.  

 Nguồn vốn bổ sung: Từ nguồn vốn dư của công trình Đường trục thôn 
Bản Diếu - Bó Lỏng xã Lương Bằng do công trình đã hoàn thành (dư Số tiền: 
314.100.000, đ) và vốn dự phòng CTMTQG chưa phân bổ của xã Lương Bằng 
(Số tiền: 106.174.000, đ). 

3. Xã Nam Cường 

Điều chỉnh tên dự án: Sân thể thao nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Lũng 
Noong, xã Nam Cường, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn sang thành Sân thể thao 
và sửa chữa, nâng cấp một số hạng mục nhà Văn hoá thôn Lũng Noong, xã Nam 
Cường, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn (không làm thay đổi tổng mức đầu tư đã 
phê duyệt: 200.000.000 đồng). 

(Chi tiết tại biểu số 02) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 
huyện, các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 
hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn khoá XX, kỳ họp 
thứ 14 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2024./. 

 

Nơi nhận:   

Gửi bản điện tử:  

- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ban dân tộc tỉnh;                          (Báo cáo) 

- Văn phòng Điều phối NTM; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Các vị đại biểu HĐND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- LĐ Văn phòng; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Ma Thị Na 

 


		2024-07-18T16:05:01+0700


		2024-07-18T16:26:52+0700


		2024-07-18T16:26:52+0700


		2024-07-18T16:26:52+0700




